ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

1

O MUNICÍPIO DE SALINAS DA MARGARIDA, Estado do Bahia, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal, na Lei Municipal nº 372/2009, no
disposto no Termo de Compromisso de Ajustamento da Conduta, Inquérito Civil Público nº 190.9.77018/2018 e
nas demais normas jurídicas municipais, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado, por tempo
determinado de seis meses de contratação, prorrogável por mais seis meses, para preenchimento de vagas
temporárias do Quadro Temporário das diversas Secretarias, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados
para a realização do Exame de Conhecimentos Práticos, conforme quadro a seguir:

Cargo: 309-Auxiliar de Padeiro.

A prova consistirá na execução das seguintes tarefas: Auxiliar na preparação de salgados e doces diversos,
verificando a validade e qualidade dos produtos, realizando a limpeza e organização do local, separando
ingredientes, manipulando massas e manter a ordem, organização e a limpeza geral da cozinha.

Cargos: 323-Merendeira; 324-Merendeira.

A prova consistirá na execução das seguintes tarefas:

Selecionar os ingredientes necessários de acordo com o cardápio do dia; orientando os trabalhos de preparação
dos alimentos; preparar refeições e merendas; controlar o estoque de ingredientes; supervisionar os trabalhos de
arrumação, limpeza e higiene da cozinha; cumprir as normas de higiene e segurança do trabalho.

A Prova Prática, é caráter eliminatório, sendo eliminado o candidato que não concluir uma das etapas propostas
ou concluir além do tempo previsto ou não obtiver um total de pontos igual ou superior a 18 (dezoito). Será
eliminado desta prova e do Concurso o candidato que: deixar de comparecer no(s) dia(s), hora(s) e local(is)
designado(s) neste Edital Convocatório; não apresentar documento original para identificação; for surpreendido
dando e/ou recebendo auxílio para a execução dos testes; faltar com a devida cortesia para com qualquer dos
examinadores, seus auxiliares, autoridades presentes e/ou candidatos; perturbar, de qualquer modo, a ordem
dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido.

Pontuação total: 30 (trinta) pontos.

Cargo: 309-Auxiliar de Padeiro

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001370 ELTON DE JESUS SANTANA

07/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

7h30m

0131000821 FELIPE SANTANA DE JESUS

Cargo: 323-Merendeira
Inscrição Nome

0131000998 ADRIANA DE JESUS SOUSA

0131000925 ADRIANA SOUZA SILVA

0131001674 ALAISE DOS SANTOS COSTA

0131000926 ALDACI MERCES COSTA

Cargo: 309-Auxiliar de Padeiro

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001063 THIAGO VITOR CASTRO SANTOS

07/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

9h30m

0131000822 WESLEY DA SILVA DOS SANTOS

Cargo: 323-Merendeira
Inscrição Nome

0131000927 ALLANE ALMEIDA DA SILVA

0131001986 ANA CLAUDIA BRASIL DOREA

0131001634 ANA LÚCIA RIBEIRO DOS SANTOS

0131000928 ANGELICA BARROS DE SOUZA

Cargo: 323-Merendeira

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000929 ARIANA SANTANA BONFIM

07/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

13h00m

0131000930 BARBARA MARIA JESUS BISNETA

0131000931 CARIELE DO CARMO DE JESUS

0131000932 CARLA DE JESUS CONCEIÇÃO

0131001505 CAROLINE DE JESUS SANTOS

0131001991 CIBELE DE ASSIS SANTANA

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

2

Cargo: 323-Merendeira

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000933 CLAUDIA ROCHA VIEIRA

07/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

15h00m

0131001032 DEBORA DAMASCENO DE JESUS

0131001658 FABIA COELHO DE SOUZA

0131000934 FABIANA VILA VERDE BARROS

0131001747 GEOVANA BORGES MORAIS

0131001366 GRACILENE DOS SANTOS SILVA

Cargo: 323-Merendeira

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000935 IZABELA BORGES DOS SANTOS

08/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

7h30m

0131000936 JAQUELINE CRUZ DOS PASSOS

0131000937 JOANETE SANTANA DE SOUZA

0131000938 JUSCILENE COSTA NETO SOARES

0131000939 LARISSA SANTANA COELHO

0131001536 LÉLIA DE SENA CORREIRA DOS SANTOS

Cargo: 323-Merendeira

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000940 LENIRA BRITO SANTANA

08/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

9h30m

0131001528 LILIAM RAMOS DE BRITO

0131000941 LILIAN CARDOSO GONZAGA

0131001157 LILIAN PAULA SANTOS DE JESUS

0131000942 LUCIENE BARBOSA RODRIGUES

0131000943 LUCIENE DE MARIA LIMA

Cargo: 323-Merendeira

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001034 MAGNOLIA DOS SANTOS SACRAMENTO

08/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

13h00m

0131000973 MARCIA JESUS DA SILVA

0131001074 MARIA DAS GRAÇAS DOS REIS SILVA

0131000944 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DE JESUS

0131001484 MARLENE PEREIRA SANTANA

0131000945 MARLUCE FERREIRA DE BRITO

Cargo: 323-Merendeira

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000946 MARY GRACE MACIEL DE LIMA

08/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

15h00m

0131001292 MONICA VIRGINIA DE OLIVEIRA SOUZA

0131000947 QELEN VITORIANA DOS SANTOS CARDOSO

0131001151 QUITÉRIA MARIA SIQUEIRA

0131000948 ROSE RODRIGUES DOS SANTOS

0131001169 ROSEMEIRE DE OLIVEIRA

Cargo: 323-Merendeira

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000949 SIRLENE BAHIA DE MIRANDA

09/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

7h30m

0131000950 SIVANILDA DE MELO VIEIRA

0131001148 STEPHANIE DOS SANTOS ALMEIDA

0131001254 TAIS PEREIRA DOS SANTOS

0131001619 VALDENIRA DOS SANTOS RIBEIRO

0131000951 VIRGÍNIA SANTOS DE QUEIROZ

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

3

Cargo: 324-Merendeira

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000952 ARALI CORREIA DE LIMA COSTA

09/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

9h30m

0131000953 CALIANE DA SILVA DOS SANTOS DORIA

0131001130 CÉLIA MARIA DA SILVA

0131001231 ELIANA SOUZA VIEIRA

0131001866 IRAILDES MARTINS DOS SANTOS

0131000954 JAMILY DE JESUS NEVES

Cargo: 324-Merendeira

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000955 JESSICA JORDAO SEVERO
09/06/2019

Escola Modelo de
Salinas, av. Presidente

Varga, sn, Centro
Salinas da Margarida

13h00m

0131000980 MARIA JACILDA MEDINA DA SILVA

0131001703 SCIBELE GOMES DOS SANTOS DE JESUS

0131000956 SDNEIDE RAIMUNDA PEREIRA DOS SANTOS

0131000957 SONIA ALVES DOS SANTOS